COMISION ESTATAL DEL AGUA DE TAMAULIPAS

o CUENTA PUBLICA 2022
‘ Tamaulipas Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2022 y 2021 CEAT
(Cifras en Pesos)

Conceplo

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y
Jubllaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de |a Colaboracidn Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacidn de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminuciéon del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficias Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

90,291,277
18,834
18,834

0
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50,313,835

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
32,181 Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
32,181 Transferencias al Resto del Sector Pdblico

Subsidios y Subvenciones
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Ayudas Sociales

ﬁﬂ,lz: Pensianes y Jubilaciones
0 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogas
93,559,122 Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
30,993 Transferencias al Exterior
30,993
0 Parti y Apor
0 Participaciones
0 Aportaciones
a Convenios
93,622,296 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica

Intereses de |a Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de |la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreclaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Disminucidn de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Piblica
Inversién Pdblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio {(Ahorro/Desahorra)

65,642,290
53,022,166
5,938,924
6,681,200

14,117,113
0

9,945,685
3,973,768

197,660
0
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3,850,627
3,850,627
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83,610,030

6,703,805

60,244,505
47,064,234
5,127,555
8,052,720

23,576,016
0
23,361,296
0

214,720
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4,539,435
4,539,435
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88,359,960

5,262,336

Bajo protesta de decir verdad declaramos que Ios Estados Financieros y sus Notas, son correctos y son

-

del emisor
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Jefe de departa gd Financieros
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