

## COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE TAMAULIPAS CUENTA PÚBLICA 2022

## Estado de Actividades

## Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2022 y 2021





Concepto	2022	2021	Concepto	2022	2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	3,724	32,181	Gastos de Funcionamiento	65,642,290	60,244,509
Impuestos	. 0	0	Servicios Personales	53,022,166	47,064,234
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	5,938,924	5,127,555
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	6,681,200	8,052,720
Derechos	0	0			
Productos	0	0	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	14.117.113	23,576,016
Aprovechamientos	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	3,724	32,181	Transferencias al Resto del Sector Público	9,945,685	23,361,296
	3,724	32,101	Subsidios y Subvenciones	3,973,768	0
		of the Pro-Seestweens / Int	Ayudas Sociales	197,660	214,720
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos	90,291,277	93,559,122	Pensiones y Jubilaciones	0	0
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones					
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	90,291,277	93,559,122	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		//	Donativos	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	18.834	30,993	Transferencias al Exterior	0	0
Ingresos Financieros	18,834	30,993			
Incremento por Variación de Inventarios	10,034	0	Participaciones y Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Participaciones	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Aportaciones	0	o
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0	Convenios	ō	ō
Total de Ingresos y Otros Beneficios	90,313,835	93,622,296	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Intereses de la Deuda Pública	0	0
			Comisiones de la Deuda Pública	0	0
			Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
9			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	3,850,627	4,539,435
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	3,850,627	4,539,435
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
				0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones Otros Gastos	0	0
			Olios desitos	· ·	
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	83,610,030	88,359,960
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	6,703,805	5,262,336

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Raúl Quiroga Álvarez Director General de la CEAT

Comisión Estatal tel Agua de Tamaulipas

